教育部國民及學前教育署　函
地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：姜又瑄
電話：02-77367487
電子信箱：e-j260@mail.k12ea.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國113年3月26日
發文字號：臺教國署國字第1135500827號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：經費申請表補充說明及縣市彙整表

主旨：檢送本署補助113學年度「國民中小學部分領域課程雙語教
學實施計畫」經費申請表補充說明及縣市彙整表各1份(如附
件)，請查照。

說明：
一、依據本署113年3月7日臺教國署國字第1135500082號函及113

年3月15日臺教國署國字第1135500660號函續辦。
二、為使旨揭計畫經費能妥為運用，經費表原有項目新增補充說

明及新增經費編列項目，說明如下：
(一)教師專業支持費用：

１、「膳費」：辦理各類會議、講習、訓練及研討(習)會，
所需膳費以半日新臺幣(以下同)100元/人、全日240元/
人為基準編列。

２、「雜支」：新增入校專家學者交通費及住宿費(住宿費
依據國內出差旅費報支要點規定辦理)、代課老師勞
保、健保及勞退費、專家學者至偏遠地區學校所須短程
車資費，凡前項費用未列之辦公事務費用屬之。

３、新增「英語檢測報名費用」：每位教師(含正式及3個月
以上代理教師)每學年以補助1次相當於CEF架構B2級
(含)以上之英語檢測為限。

(二)學生能力奠基費用：

1135500827

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

１、「教師鐘點費」：課餘時間(如課後、寒暑期，不包含
早自習、午休及假日)實施，授課教師(主教)、協同教
師國中小每班每節450元/人。

２、「活動費」：辦理多元學生能力奠基費用活動所需經
費，如教師及學生膳費(半日100元/人，全日240元/
人)、交通費、寒暑期營隊費用等。

３、新增「全民健康保險補充保費」：教師鐘點費加總＊
2.11%

４、新增「雜支」：授課教師勞保、健保及勞退費，凡前項
費用未列之費用屬之。本項經費不超過學生能力奠基費
用之總申請經費5%。

三、請各直轄市、縣(市)政府轉知貴轄學校依旨揭計畫規劃情形
核實編列經費，並本撙節原則支用經費。

四、請各直轄市、縣(市)政府請務必於113年4月15日(星期一)前
函報本署辦理複審事宜，逾期將不予受理。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府
副本：

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁　共2頁